
Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 27/03/2012, p. 106-221. 
 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS 
 

CONCURSO PÚBLICO 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL AOS CARGOS DE PERITO MÉDICO 

PREVIDENCIÁRIO E TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS, tendo em vista o 

Concurso Público para provimento de cargos de PERITO MÉDICO PREVIDENCIÁRIO e TÉCNICO DO 

SEGURO SOCIAL, observados os termos contratuais celebrados com Fundação Carlos Chagas, RESOLVE  

 
I. PUBLICAR o resultado final do Concurso Público para os cargos de PERITO MÉDICO 

PREVIDENCIÁRIO e TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL na forma do anexo único deste Edital, de acordo 
com do Capítulo X, item 6 e subitens, do Edital nº 01 de Abertura de Inscrições, que rege o presente 
certame; 
 

II. INFORMAR que o resultado final também estará disponível no site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br). 
 

III. NOTICIAR que os recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, quanto ao resultado da 
Prova de Títulos, para o cargo de Perito Médico Previdenciário, foram analisados, em consequência, os 
candidatos em questão passam a constar do Concurso com a pontuação dos Títulos especificada 
abaixo: 

 

Inscrição Nome Documento 

Nota da Prova de 
Títulos divulgada 

no Resultado 
Preliminar 

RESULTADO FINAL 
Nota da Prova de 

Títulos Após 
Análise de Recurso 

210042d ADRIANO AVILA MACHADO M6761770 0,00 4,00 

262810h ALBERTO SISSAO SATO MG7964991 2,00 3,00 

187839g ALINE MARTINS SILVA 0837988543 0,00 2,00 

183811i ANDREA DIAS DE OLIVEIRA 03972903SSPPB 3,00 7,00 

262833i ANNA LIGIA CABRAL DA ROCHA 0116954439 2,50 5,50 

262848k CARLA GOMES DE FREITAS 01428332 - 6,00 

901155j CESAR AUGUSTO PATTA 05000506658 0,00 4,00 

323784j DANIELLA GUIMARES B. MORRONE 0545144838 9,00 13,00 

529394h DORIVAL GERES FILHO 016328293 6,50 6,00 

812909f FERNANDA SQUARCIO F. S. REZENDE MG11733969 4,00 6,00 

360649b GASTAO DIAS JUNIOR 01792631 5,00 9,00 

630303b IVAN MARCOS MICULIS 046083695 6,00 6,50 

739960b LEANDRO SOUSA ARAUJO 0715397788 2,50 2,00 

467308g LEONARDO NERY R. GUIMARAES 08864578 0,00 2,00 

764507h LIA RAQUEL OLIVEIRA GALVAO 01643150 2,00 4,00 

658406i LOURIVAL BRITO 05025136358 7,50 7,00 

262969a LUCIANA DE PAULA VIANA M9327344 5,50 8,50 

369764c LUCIANO LORENSON DE CAMPOS 04079992923 1,00 3,00 

369778c MARCELO DOS SANTOS FLORAO 07048190008 5,00 6,00 

369784i MARCIA REGINA PINTO VARGAS 021791 6,50 7,50 

914090g MONICA MENDES ROCHA 01530156 0,00 2,00 

529458h PEDRO FERREIRA DE FREITAS 01428332 3,00 2,00 

420967j RAFAEL SARRAFF BERGER 044031922 2,00 4,00 

564122g RENATA CAMPOS TAVARES G. NUNES 0846492750 0,00 2,00 

796231j RENZO VENTURIM MOZZER 01029004 2,00 3,00 

420982f RODRIGO SCHEFFER SZELIGA 063122262 2,00 2,50 

007649b THAMY YAMASHITA 0358536157 2,00 5,00 

369877e VANESSA CHISTE G. FACCINI 06056103564 8,00 9,00 

223411h VERA KARINA P. DA ROCHA FARIAS 01100408 2,00 6,00 

115337h VICTOR HUGO BEZERRA PEDROSA 097029135241 4,00 6,00 

 



Pág 2 de 3 

 
 

IV. INFORMAR aos interessados que: 

a) Os demais recursos interpostos quanto ao Resultado das Provas Objetivas e da Prova de 
Títulos foram analisados e julgados improcedentes; 

 
b) As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no site 

www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, por 7 (sete) dias a contar da 
publicação deste Edital. 

 
 

 
 

Brasília/DF, 27 de março de 2012 

 
MAURO LUCIANO HAUSCHILD 
PRESIDENTE DO INSS 

 

 



Pág 3 de 3 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

A LISTA COMPLETA DO RESULTADO FINAL PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO DE 

27/03/2012, POR AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – APS, GERÊNCIA EXECUTIVA E 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE  WWW.CONCURSOSFCC.COM.BR. 

 


